Автономная некоммерческая организация
высшего образования

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗ

г. Йошкар-Ола

о стоимости обучения

в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29, части 1 статьи 1О 1
Федерального закона от 29 декабря 2012 года N2 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 г. N2 1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», пунктом 3.4. Положения о платных
образовательных услугах в АНО ВО МОСИ от О 1 сентября 2021 г. (далее -
Институт), сметой затрат на организацию образовательного процесса
в 202312024 учебном году, утвержденной ректором Института, сметой затрат
на организацию образовательного процесса на весь период обучения,
утвержденной ректором Института,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость обучения для обучающихся на 1 курсе

очной/очно-заочной/заочной формы обучения на 2023/2024 учебный год
по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам магистратуры согласно Приложению 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить стоимость обучения на весь период обучения
по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам магистратуры для набора 2023 года (очная/очно-
заочная/заочная форма обучения) согласно Приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Контроль за исполнеIJPем настоящего приказа возложить
на проректора по стратегическомуrазвитию и экономике в.и. Белоусову.

Ректор МОСИ ~ ~ И.А. Загайнов

Приказ подготовил:
Экономист ПФО Л.О. Москвичева

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике
Главный юрист
Проректор по ОД

В.И. Белоусова
С.Ю. Матвеева
О.Е. Баланчук

Приложение 1
к приказу ректора Института
от..3',.?С'.5 d о«зNQ,/..:j4?3/dР гъг:

Стоимость обучения для обучающихся на 1курсе на 2023/2024 учебный ГОД

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры в АНО ВО МОСИ

Код Форма Стоимость,направления Квалификация Направления подготовки обучения руб.подготовки

Бакалавриат

37.03.01 бакалавр Психология очно- 64500заочная

38.03.02 бакалавр Менеджмент очно- 54500заочная

очная 99800

40.03.01 бакалавр Юриспруденция очно- 64 500заочная

заочная 58500

44.03.03 бакалавр Специальное заочная 44900(дефектологическое) образование

Магистратура

37.04.01 Психология очно- 67500магистр заочная

40.04.01 Юриспруденция очно- 67500магистр заочная

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова

Приложение 2
к приказу ректора Института
от .dz;:7P.d" d' Pe><:"',--N.o ~ ..:3/Р.5p#?J- ег.

Стоимость обучения на весь период обучения по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, про граммам специалитета, программам

магистратуры для набора 2023 года (очная/очно-заочная/заочная форма обучения)
в АНО ВО МОСИ

Код
Форма Стоимость,направления Квалификация Направления подготовки обучения руб.подготовки

Бакалаврнат

37.03.01 бакалавр Психология очно- 322500заочная

38.03.02 бакалавр Менеджмент очно- 272 500заочная

очная 399200

40.03.01 бакалавр Юриспруденция очно- 322500заочная

заочная 268 125

44.03.03 бакалавр Специальное заочная 205792(дефектологическое) образование

Магистратура

Психология очно- 151 87537.04.01 магистр заочная

Юриспруденция очно- 151 87540.04.01 магистр заочная

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова